
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092700427

427

Nº 183, segunda-feira, 27 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2021

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
040/2021, objetivando Registro de Preços visando à contratação de empresa para
aquisição de máscaras e colchonetes impermeáveis para atender a demanda da secretaria
de educação do município de jacobina, conforme condições, e exigências estabelecidas no
edital e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do dia 05/10/2021 às 08:00hs,
abertura de propostas serão no dia 07/10/2021 às 09h00hs, com início da sessão de
disputa de preços no dia 08/10/2021 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos
interessados nos endereços eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel.
(74) 3621-2590.

Jacobina-BA, 24 de setembro de 2021.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021
Processo Administrativo: 107/2021, Contrato: 096/2021. Contratante: Prefeitura Municipal
de Jandaíra - BA. Contratada: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para execução de obra de construção, infraestrutura e
pavimentação de acesso à orla da praia de Costa Azul, pertencente ao município de
Jandaíra-BA. Vigência: 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias. Valor: R$ 1.009.131,78 (um
milhão, nove mil, cento e trinta e um reais e setenta oito centavos). Dotação
Orçamentária: Órgão: 0901 - Secretaria Municipal de Turismo; Projeto/Atividade:1014 -
Apoio de Infraestrutura Turística; Elemento de despesa: 44905100; Fonte: 24.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO n° 005/2021, Processo Administrativo: 115/2021, Tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de requalificação da
Rua Evandro Oliveira de Farias pertencente ao município de Jandaíra-BA. Sessão de
Abertura às 08:30 horas do dia 14/10/2021 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Jandaíra - Bahia, local na Praça Horácio de Farias, Nº 300, Centro.
Maiores informações através do tel. (75) 3445-2179 das 08:00 hrs às 13:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 13:00 hrs ou através do e-mail:
licitacaojandaira@gmail.com e o portal de transparência do município
https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ .

Jandaíra - BA, 24 de setembro de 2021.
JUAN MANUEL REGUERA RIOS NETO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 122/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
07/10/2021, às 10:30h (Horário Brasília), P.E 122/2021 ID 897673 AQUISIÇÃO DE BRAÇOS
PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E REFLETORES DE LED. As demais publicações serão realizadas
no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 123/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
08/10/2021, às 10:30h (Horário de Brasília), P.E 123/2021 ID 898273 SERVIÇO DE
EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA SECUNDÁRIA. As demais publicações serão realizadas no
Diário Oficial no site: (http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: (73) 3526-8040.

Jequié-BA, 27 de setembro de 2021.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato De Contrato 19/21. Contrato 167/21-01. PA 167/21. TP 02/21. Objeto: serviços de
coleta, transporte e destinação dos resíduos sólidos de origem domiciliar, comercial e
industrial, pintura manual de meios-fios e postes, varrição mecanizada de ruas, bem como
a operação do depósito de resíduos sólidos no município. Contratada: Proplana
Construções e Serviços LTDA. Da assinatura do contrato/vigência: 22/09/21 até o dia
31/12/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021

O Município de Juazeiro-BA torna público que fará realizar licitação
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por Item, modo de
disputa aberto. O edital estará disponível no site: www.bll.org.br. Pregão
Eletrônico Nº 074/2021 - Processo Administrativo Nº 276/2021. Tendo por
objeto o Registro de preço para futura e eventual aquisição de Órteses,
Próteses e Meios Auxiliares de Locomoção (OPM), para atender as demandas
geradas pelo acompanhamento de pacientes no Centro de Reabilitação de
Juazeiro/BA (CERPRIS). Início de entrega das propostas: dia 28/09/2021 às
08:00hr. Abertura e Julgamento das propostas: às 08:00hs do dia 08/10/2021.
Início da sessão de disputa: às 11:00hs do dia 08/10/2021. Informações Fone:
(074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 24 de setembro de 2021.
FERNANDO ANTONIO BEZERRA DA COSTA

Secretário de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 030/2021: Processo Administrativo: 136/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
provimento de acesso corporativo a internet através de link dedicado e compartilhado,
para atender as diversas Secretarias do Município de Jucuruçu-Ba, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Sessão de abertura: às
08:00 horas do dia 07/10/2021, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 -
Jucuruçu / BA. Maiores informações através do tel. 73 36622193 das 08:00 hrs às 17:00
horas, em dias úteis. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Jucuruçu- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 hrs, de
segunda à sexta-feira.

Jucuruçu-BA, 24 de setembro de 2021.
DESIRÉE FRANCO CARVALHO

AVISOS DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2021 Processo Administrativo: 132/2021, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de
Reforma na Escola Municipal Boa Esperança- Jucuruçu - BA. Sessão de abertura: às 09:00
horas do dia 15/10/2021, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 -
Jucuruçu / BA. Maiores informações através do tel. 73 36622193 das 08:00 hrs às 17:00
horas, em dias úteis. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Jucuruçu- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 hrs, de
segunda à sexta-feira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2021 Processo Administrativo: 133/2021, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Contratação de Empresa para Construção da Praça da
Igreja - Distrito de Coqueiro, do Município de Jucuruçu-BA. Sessão de abertura: às 14:00
horas do dia 14/10/2021, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 -
Jucuruçu / BA. Maiores informações através do tel. 73 36622193 das 08:00 hrs às 17:00
horas, em dias úteis. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Jucuruçu- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 hrs, de
segunda à sexta-feira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2021 Processo Administrativo: 134/2021, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Construção da Praça da Igreja - Distrito de Monte Azul no
Município de Jucuruçu-Ba. Sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 14/10/2021, na sala
de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino
Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA. Maiores informações
através do tel. 73 36622193 das 08:00 hrs às 17:00 horas, em dias úteis. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 hrs, de segunda à sexta-feira.

Jucuruçu-BA, 24 de setembro de 2021
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2021

contrato Nº 156/2021 com a Empresa HIGIENIZADORA E CONTRUTORA SANTOS EIRELI,
tendo como objeto instrumento de contrato é contratação de empresa para prestação de
serviços de dedetização em repartições públicas na Sede e Povoados de todo município de
Jussara, objetivando minimizar a proliferação de insetos e pragas. Cotou o Valor global: R$
174.088,25 (cento e setenta e quatro mil, oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos).
Vigência do Contrato: de 24/09/2021 até 24/03/2022. Assina pelo Contratante o Senhor
TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada o Senhor MARCOS ANTÔNIO DOS
SANTOS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2021

contrato Nº 157/2021 com a Empresa AUTO POSTO AUGUSTU`S, tendo como objeto,
instrumento de contrato é a aquisição de combustíveis para os veículos do setor de saúde
desta Prefeitura Municipal. Cotou o Valor global: R$ 276.350,00 (Duzentos e setenta e seis
mil, trezentos e cinquenta reais). Vigência do Contrato: de 24/09/2021 até 24/03/2022
Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada a Senhor
PAULO VINICIUS SIMON COSTA DANTAS.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público o
resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021, que teve como contemplado, a
Empresa HIGIENIZADORA E CONTRUTORA SANTOS EIRELI, tendo como objeto
instrumento de contrato é contratação de empresa para prestação de serviços
de dedetização em repartições públicas na Sede e Povoados de todo município
de Jussara, objetivando minimizar a proliferação de insetos e pragas, que cotou
o valor global de R$ 174.088,25 (cento e setenta e quatro mil, oitenta e oito
reais e vinte e cinco centavos). Data da homologação e adjudicação:
22/09/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público o
resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021, que teve como contemplado, a
Empresa AUTO POSTO AUGUSTU`S, tendo como objeto, instrumento de
contrato é a aquisição de combustíveis para os veículos do setor de saúde
desta Prefeitura Municipal que cotou o valor global de R$ 276.350,00
(Duzentos e setenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais). Data da
adjudicação e homologação: 22/09/2021.

Jussara - BA, 24 de setembro de 2021
TACIANO MENDES DA SILVA


		2021-09-27T08:41:07-0300




